Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 06 de Novembro de 2020.

Oficio n® 131/2020 — Associacio ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Federal

A
Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de Outubro/2020, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de

RS 934,50 (Novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliacdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos. -
b
a Cristida Neubauer ro Duarte

Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 06 de novembro de 2020.

Oficio n® 132/2020 — Associacdo ProEx
Assunto: Solicitacdo de pagamento

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem atraves
deste, solicitar o pagamento do més de Novembro/2020, no valor de RS 934,50 (Novecentos e trinta e quatro
reais e cinquenta centavos), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria

da Cidadania, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-4.

Diretora/ Presidente



SE0CLy

SOROCaBA

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
AMEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO

ORGAD PUBLICD: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAC PROEX DE SORDCABA
CNPY: 74000
ENDERECD E CEP: Rua Bachir lorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL|IS) PELA OSC MARCIA C. NELIBALER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.601.268-70
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FANMILIAS
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: DUTUBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1}: FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA _ VIGENCIA VALOR MENSAL — RS
Termo de Colaboragso/Fomenta n® 21.662/2017 - 01/07/2017 30/06/2018 RS 2.700,00
Aditamenta n® 21.662/2017 01/07/2018 30/06/2019 RS 2.700,00
Aditamento ne g 11662/2007 01/07/2019 30/06/2020 RS 1.869,00
Aditamento n? 21.662/2017 01/07/2020 31/08/2020 RS 3.738,00
Aditamenta n® 21.662/2017 01/09/2020 31/12/2020 RS 934,50
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS} DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO K¢ VALORES REPASSADOS (RS)
RS 934,50 23/10/2020 148 597 RS 934,50
RS

(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 5,54
(B} REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 934,50
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DO'S REPASSES PUBLICOS RS 0,03
(D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSQS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 1.000,07
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS .
|G TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 1.000,07

{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser alaborado um anexo para cada fonte de recursa.
{2) Receitas com estaclonamaento, aluguéls, entre outras,

Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizacdo:

ASSOCIACAO PROEX DE SORDCABA

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, 55 despesas incormidas e pagas na competéncia de:
DEZEMBRO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) OUTUBRO 2020 RS 928,09
Recursos humanas (6] DUTUBRO 2020 [ -
Medicamentns OUTUBRO 2020 RS 7
Génerps alimenticios OUTUBRD 2020 RS
Qutros materials de consumo OUTUBRO 2020 RS 3
Dutros servigos de terceiros OUTUBRO 2020 RS -
Locagldio de imoveis OUTUBRO 2020 RS -
LocacBes diversas DUTUBRO 2020 RS
Utilidades poblicas (7) DUTUBRO 2020 RS -
Combustivel DUTUBAD 2020 (3 -
Bens @ materials permanantes OUTUBRO 2020 RS -
Obras OUTUBRO 2020 RS -
Outras despeias OUTUBRD 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 928,09
{5) Salarios, encargos & beneficios. (6) Autdnomas e pessoa juridica, (7) Energia elétrica, '&ua e esgoto, gas, telefone e internet,
Outras despesas apenas mediante autorizagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO - RS 100007
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AC MES DE REFERENCIA ) RS 928,09
(K} RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E — (1 — FJ] | As 7198
{L) VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAQ PUBLICO _
(M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICID SEGUINTE (K- L) RS 71,96




RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRD SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAOQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR (RS)
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
03/11/2020 03/11/2020 Encarges Sociais FGTS 10/2020 Recursos humanos (5) RS 829,85
03/11/2020 03/11/2020 Encargos Sotiais IRRF 10/2020 Recursos humanos (5] RS 98,24
TOTAL| RS 928,09

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/NE CRC

{nome, cargo e assinatura)

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pela Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.




FGoTS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/10/2020 - 16:23:05
FUNDD DF GARANTIA DO TEMPD DE SERVICD
GFIP - SEFIP 8.40
01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA {0015)32282949
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-OTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 10.373,15 4 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 50.817.345/0001-00 10/2020 071172020
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
820,85 0,00 829,85
*"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2020*
| 858700000081 298501792019 107646050854 081734500013 | AUTENTICAGCAO MECANICA
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO titngctri;lﬁ; :Gstélgfgs
GERADA EM 26/10/2020 - 16: :f.'l%‘.'u:edIE o — 205
FUNDO DE GARMNTIA D0 TEMPO DE SERVCO ennodaGolabﬂrE(}EDfl cex|
GFIP - SEFIP  8.40 R$_2293%5
01-RAZAD SOCIAL/INOME 'J, 02-DDDTELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA (0015)32282949
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ |os-aTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 10.373,15 4 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 50.817.345/0001-00 10/2020 07/11/2020
13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
820,85 0,00 829,85
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2020™
| 858700000081 298501792019 107646050854 081734500013 | AUTENTICACAQ MECANICA

IR BRRTRR R
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L g l Emissdo de comprovantes

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeA pj35.bb?tokenSessao=720981 ...

G3330309565444881
03/1172020 10:03:37

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/11/2020 - AUTOATENDITMENTO - 10.03.38
2923802923 SEGUNDA VIA 0009

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 209.539-4

Convenio FGTS ARBRECADACAD GRF
Codigo de Barras 85870000008~-1 29850179201-9
10764605085-4 08173450001-3

Data do pagamento 03/11/2020
CNPJ/CEI/CPF 50817345/0001-00
COMPETENCIA 10/2020
CODICO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2020
VALOR DEPOSITO 829,85
Valor Total 829,85

DOCUMENTO: 110302
AUTENTICACAO SISEB: 8.A17.0AF.3F9.ABY9.3FE

~ago com Racursos
Federals /SECID -+ |20m3

Transagio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

03/11/2020 10:00



periodos subseqientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

PERIODO DE APURAGAQD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 31/10/2020
CRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NUMERG
- . - 03 S 50.817.345/0001-00
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
04 e 0561
0 NOME!TELEFONE L
ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA DG DATA DE VENGNENTD
(0D15)32282949 - 19/11/2020
o7 o = 98,24
SIAS
na VALOR DA MULTA - U'UO
ATENGAO 09 R Re0s Do s 0,00
E vedado o recolhimento de fribulos adminisirados pela Secretaria da e
Receita Federal do Brasi (RFB) cujo valor total seja inferior a RS 10,00. |10 A% - 98,24
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subseqientes, até que o total sefa igual ou superior a R$ 10,00. 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1" & 2* viss)
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
8g0 Com RaBCUrsos
Federais / SECID )
Termo de Colaboragao N9 2 (62 | 205
R$_I% 24 1/
Cone agu e "
MINISTERIO DA FAZENDA R IR 31/10/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NOMERD
N N 50.817.345/0001-00
Documento de Ammecadaciio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
- D561
z DARF 05 MNUMERD DE REFERENCIA
01 NOME | TELEFONE -+
ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA s
(0015)32282949 06 - 19/11/2020
e 98,24
SIAS VALOR DA MULTA
08 - 0,00
ATENGAO 09 NARSoS oL 1 ooses 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da g
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. |10 WALCIR % 98,24
Ocomendo tal situago, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de

1 AUTENTICAGAD BANCARIA (Somenie nas 1° & 2* vias)




Firefox

l1ofl

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=720981...

G3330309565444881
3 i 03/11/2020 10:03:30
j Emissdo de comprovantes
SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/11/2020 - AUTOATEND IMENTO - 10.03.32
2923802923 SEGUNDA VIA 0007
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
ACENCTA: 2923-B CONTA: 209.539-4
AGENTE ARRECADADOR
CHC 001 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE sp
CODIGO DE BARRAS & ———=——=—===== ——e—=—————o
DATA DO PAGAMENTO 03/11/2020
PERICDO DE APURACAO 31/10/2020
NUMERC DO CPNJ 50.817.345/0001-00
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA ———————————
DATA DO VENCIMENTO 19/11/2020 ;
RECEITA BRUTA ACUMULADA  ——=—====—=e- Pago com RSCursos
PERCENTUAL  mmmmmm—m—eee Federais /| SECID | 200X
VALOR DO PRINCIPAL 58,24 TB‘I'mOdBCO| Y N G| =Y
VALOR DAMUOLTRA = mmmmms——e—a=- i // /
VALOR DOS JUROS e - A% DY
VALOR TOTAL 98,24 \

AUTENTICACAD SISBB: A.FP38.51D.BDE.B837.AR3
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 110301

~ i\
F,

Transacéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N MONTENEGRO DUARTE.

03/11/2020 10:00



g J Consultas - Extrato de conta corrente

G336101335310182010
10/11/2020 13:39:05

Cliente - Conta atual
Conta corrente 2095394 ASSOCIACAOQ P E D SOROCABA

Periodo do
iy Més atual

Langamentos

—  — e —
balancets movimento A9- origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
23/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior oo0C
03/11/2020 0000 13105 375 Imposlos 110.301 98,24 D

DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
03/11/2020 0000 13105 375 Impostos 110.302 B2985D
FGTS ARRECADACAD GRF

03/11/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 828,09 C 0,00C
10/11/2020 0000 00000 999SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 71.93C
Saldo 7189 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 0112/2020
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 71,99

-

-

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



G336101335310182011

3 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10/11/2020 13:39:22
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 2095394 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2020
BB Automaético Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
30/10/2020 SALDO ANTERIOR 1.000,07 99,750717
03/11/2020 RESGATE 928,09 92 570529 10,025761002 7180188
Aplicagao 25/09/2020 65,55 6,538207
Aplicagéo 23/10/2020 862,54 86,032322
10/11/2020 SALDO ATUAL 71,99 7,180188 7,180188
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.000,07
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 928,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10OF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQuiDO 0,01
SALDO ATUAL = 71,99
Disponivel p/ Resg = 71,99
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
23/10/2020 909.292.323 934,50 93,212510 7,180188
Valor da Cota
30/10/2020 10,0257 15990
10/11/2020 10,026047533
Rentabilidade
No més 0,0033
No ano 04731

Ultimos 12 meses  0,6962

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecio para 10/11/2020 - Cota: 10,026047533

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Firefox https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj35.bb?tokenSessao=720981 ...

g (G333030956544488020
03/11/2020 10:02:58
Extrato conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8
Conta corrente 2095394 ASSOCIACAOQ P E D SOROCABA
Periodo do
extrat 10/ 2020
Langamentos
Dt DL Lote istérico
balancete movimento Ag- origem H Documento Valor R$ Saldo
25/09/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
011072020 0000 13105 375 Impostos 100.101 868,98 D
FGTS ARRECADACAO GRF
01/10/2020 0000 00000 B55 BB RF CP Aut Empresa 5 BE8.98 C oooC
231072020 0000 14134 612 Recehimento Fomecador 148.597 93450 C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
23/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 934 50 D 000C
31102020 0000

00000 999SALDO 0,00C

T B . . . L A e

nanaayau (=10 =(TFT- T W= TV S e P v W L AV Y TER T TRV IS T P WL N WL P TR TER ) u‘h!l'l-l'l [ S

lofl 03/11/2020 10:00



Firefox https://aapj.bb.com.br/aapj/homeA pj35.bb?tokenSessao=720981 ...

g G333030956544488021
i Extrato investimentos financeiros - mensal 03/11/2020 10:03:12
Cliente
Agéncia 29238
Conta 2095394 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 934 52 93,222215
01/10/2020 RESGATE 868,98 86,684008 10,024686395 6,538207
Aplicagio 25/09/2020 868,98 86,684008
23102020 APLICAGAO 934 50 93,212510 10,025478271 99750717
IV10/2020 SALDO ATUAL 1.000,07 99750717 99,750717
Resumodomés = e
SALDO ANTERIOR 934 52
APLICACOES (+) 934 50
RESGATES (-) 868,98
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,03
IMPOSTO DE RENDA. (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,03
SALDO ATUAL = 1.000,07
Valor da Cota
30/09/2020 10,024691915
30M10/2020 10,025715930
Rentabilidade
No més 0,0102
No ano 0,4698

Ultimos 12 meses  0,7349

Transacgo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

lofl 03/11/2020 10:00
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Conectividade Social - Procuragdo Eletronica Page 1 of 1

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquive PmgV0T414P800006.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 26/10/2020 as 16:23:37.

0 nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D8400901D7F84040404040404040088AB26C918BB208.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acBes necessarias para a
solugdo.

Informagoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE E

Inscricdo Responsavel: 1B8.265.713/0001-42

Competéncia: 10/2020

NRA: PmgVOT41dP800006

Base de Processamento: CP - Campinas

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA RECHE MARTINS

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informacbes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  26/10/2020
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/2020
GFIP - SEFIP B.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 16:23:05
PAG : 0006/0008
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N° ARQUIVO: PmgV0QT41dP80000-6
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: CulHBtW32pC0000-5 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 10/2020 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2.0 FAP: 0.50 RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR/CBRA : 3 - - - INSCRIGAO: - -
LOGRADOURO;: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRO: JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: SCROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CHAE: 9430800
VALOR DEV PREV 50C CALCULADO SEFIP: 2,132.80 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 3.696.29
SALARIO FAMILIA: 48.62 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 1.514.87 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 139 SALARIQ MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGAC PJ: 0.00
VALORES PAGOS CQOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 coMm PRODUGAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC, 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAD
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENGAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H 0 Ti: 0 12: 8 13 0 I4: 0 J 3 0 K 6 L : 0 M: 0 Nl: 0
N2: 0 MN3: 0 o01: 0 o02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 1 Qi: 1 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 852: 0 83: 0 uUl: 0 uv2: 0
U3: 0 v3: 0 W : 0 % 0 Y 0 Z1: 0 z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 25: 1




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/10/2020

GFIF - SEFIP 8.40 (26/03/2020) TABELAS 41.0 (13/02/2020) HORA: 16:23:05
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS FOR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: PmgV0T41dP80000-6
EMPRESA: ASSOCIACADO PRO EX DE SOROCABA N° CONTROLE: CulHBtW32pC0000-5 INSCRIGAD: 50.817.345/0001-00
COoMP: 10/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA; INSCRIGAD:
LOGRADOURO: Rua BACHIR JORGE MUBAIED 40 e e "7 7T T T BAIRRO: JARDIM SAIRA  CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B0B5-110 TELEFONE: 0015-32282949 CNAE: 9430800
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: BN e e a0 e G e e TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 3.696,29 0,00 0,00 0,00 3.696,29
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Ccoperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas Q2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializaglo Produgéao 0,00 0,00 a,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Retencdoc Lei 9.711/98 0,00 D, DO 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 1.563,49 0,00 0,00 0,00 1.563,49
{=) Compensagio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 2.132,80 0,00 0,00 0,00 2.132,80
OUTRAS ENTIDADES Tttt TTTTTTTTT Te,00 %00 “~TTg,00 5,00 T 0,00
RECOLH COMF ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mmm.._.ﬂ.uﬁ_wnam_lwm.!Ii!i-ill--In-Ill---.Mlmmmumm-llllllﬂmm ........ 0,00 0,00 2.132,80

A DECLABAGAD DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pivIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTIUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAC DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDD, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NEO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA MAQ OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELC DECRETC 3.048, DE 12/05/19%9, E ALTERAGCES POSTERIORES.
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Pagina 1 de

FODET: ITUDICIARIO

JUSTTGA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEBA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Certidaec n®: 28742449/2020

Expedigao: 06/11/2020, as 12:56:12

Validade: 04/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Bancao
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julhc de 2011, e
na Resoclugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagcdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



06/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %05 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:55:10 do dia 06/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/05/2021.

Cddigo de controle da certidao: 7970.54C5.CD00.B299

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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06/11/2020

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 50.817.345/0001-00
Razdo Social: ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROCABA / 5P /
18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:06/11/2020 a 05/12/2020

Certificacdo Numero: 2020110602452460163968
Informacédo obtida em 06/11/2020 12:42:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacriipages/impressao. jsf
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“ SECRETARIA DA FAZENDA
= Sl T 5

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N*: 242.348/20-00
Certiddo via web
Inscrigdo Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 11:29:03 h, do dia 09/10/2020.
Vilida até 08/12/2020.
Codigo de autenticidade: 2CC281FD33DACGTE

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

[ RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servigo de Protecdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectuzl e suas Familias
Més/Ano: outubro -2020

ATIVIDADES
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PROFISSIONAL RESPONSAVEL
SERVICO SOCIAL:

Através de doacgdes do grupo de voluntariado da Associacio
ProEx conseguimos atender treze familias com cestas de
alimentos e cestas de produtos de limpeza.

Por meio da parceria com o programa MESA Brasil atendemos
vinte e cinco familias com repasse de hortifruti.

Realizamos a entrega de vinte e cinco kits de atividades para as
familias, essas compareceram na instituigdo para realizar a

26 retirada (tomamaos todos os cuidados necessarios com uso de Maria Tereza C, Santos
INDIVIDUAL/GRUPAL mascaras, luvas, m_no_u._ gele :mﬂznm mmumn.mnom nm_.m._ retirada). Assistente Social/
Realizamos quatro visitas domiciliares, as visitas se fizeram Coordenadora
necessarias devido os atendidos estarem com dificuldades CRES5:42765

para acessar as redes sociais da institui¢do, aproveitamos a
oportunidade para fazer o repasse da cesta bdsica de
alimentos, de limpeza, os hortifrutis e os kits de atividades do
més de outubro. Nesta visita tomamos todos os cuidados
necessarios com uso de mascaras luvas e alcool gel.
Executamos neste més vdrias atividades direcionadas aos
respansaveis por meio do WhatsApp, com a finalidade de
trabalhar o outubro Rosa.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Realizamos contato via Whatsapp com duas voluntarias, uma
enfermeira que através de videos trouxe orientacBes para
familias sobre a prevengdo ao cancer de mama e a assistente
social Taline que por meio de video relato para as familias sua
histéria de superagdo contra o cdncer de mama.

Todas as orientagbes e atividades s3o realizadas em grupo, no
entanto, realizamos quarenta atendimento individuais a vinte e
seis familias, a fim de acompanhar a dindmica familiar
apresentada por elas nesse periodo de isolamento social e
quando necessdrio intervir nas demandas expressas da
Questdo Social.

Estamos realizando periodicamente reunides com a equipe
técnica com o propésito de avaliar o servigo ofertado por meio
do home office,

ATENDIMENTO PSICOLOGICO INDIVIDUAL E /OU FAMILIAR: Gabriele C. P. Menon
N3o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos Psicéloga
presenciais e isolamento social (COVID-19). CRP 06/111156

A atividade home office ndo foi executada, devido a
profissional estar gestante e ter sido afastada por ordem
INDIVIDUAL médica.

ATENDIMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL INDIVIDUAL E

/OU FAMILIAR:
Orientacdes para potencializar a realizagdo das atividades .
Rosana T.Yamaguchi
INDIVIDUAL 2% basicas de higiene como banho, higiene bucal, das unhas, Terapeuta Ocupacional

cabelos, pélos, pele, entre outras. Além de incentivo para o
aumento da participagdo dos atendidos na realizagdo das
tarefas de cuidado, organizagdo e limpeza da casa.
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SOROCABA
Realizamos 56 atendimentos para 26 atendidos
GRUPO INTEGRACAO. Maria Tereza C. Santos
N3o realizamos atividade grupal com as familias, devido Assistente Social
ALIVEADE GRUFN, R0 suspensdo dos atendimentos presenciais e isolamento social Gabriele C. P. Menon
(coviD-19). Psicloga
a0 NA TRILHA DA INCLUSAO.
ATIVIDADE GRUPAL N&o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos TODOS OS PROFISSIONAIS
presencials e isolamento social (COVID-19).
HABITOS CULINARIOS:
00 Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos Rosana T.Yamaguchi
ATIVIDADE GRUPAL presenciais e isolamento social (COVID-19). Terapeuta Ocupacional
Projeto Casa Doce Lar - AVD's e AVP's:
Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19). No entanto,
conseguimos ofertar atividades grupais para serem realizadas
ATIVIDADE GRUPAL 20 em familia dando continuidade no que era trabalhado na quhmm:hw.%”,an“w_uu_
instituic3o (AVDs e AVPs). G -
Propostas de atividades dentro do tema do outubro rosa e
alimentagdo saudavel.
EXPRESSANDO SENTIMENTOS - ATENDIMENTO PSICOLOGICO
ATIVIDADE GRUPAL 00 GRUPAL:

Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19).

A atividade home office ndo foi executada, devido a
profissional estar gestante e ter sido afastada por ordem
médica.

Gabriele C. P. Menon
Psicdloga
CRP 06/111156
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E-mail: proex@proex.org.br
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ATIVIDADE GRUPAL

BRINCANDO DE APRENDER - MUSICA

N3o realizamaos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19).

A atividade home office ndo foi executada, devido estarmos
em processo de contratagdo.

Instrutor de Mdsica

ATIVIDADE GRUPAL

CONHECER PARA EXIGIR:
Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presencials e isolamento social (COVID-19.)

Maria Tereza C, Santos
Assistente Social
CRESS:42765

ATIVIDADE GRUPAL

21
(Aproximadamente)

ARTES/PROJETOS

Durante o més de agosto foram realizados 24 atendimentos
individuais para 24 familias por meio de telefonemas e
aplicativo de comunicagdo, a fim de incentivar e dar suporte na
execugdo das atividades enviadas para casa.

Trabalhamos:

Dia das Criangas: Neste més de outubro comemoramos o dia
das criangas. Como os nossos atendidos sdo todos adultos o
tema abordado foi: “homenagear a crianca interior”. Com isso
desenvolvemos um video com fotos e video de atividades
lidicas onde mostra claramente a alegria que cada um traz
dentro de si.

Dia Mundial da Musica: Comemorando o dia mundial da
musica a proposta foi um karaoké em casa. Em conjunto com a
fonoaudiéloga os atendidos foram orientados a fazer um
aquecimento vocal com orientacdo da fono, e gravar um video
cantando alguma musica que eles gostem. Foi uma atividade

Jessica Cristina Godoy
Orientadora Social
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de grande aderéncia, ja que a musica é uma atividade que os
atendidos gostam muito.

Outubro rosa: Dentro do outubro rosa foram desenvolvidas
varias atividades informativas voltadas para a informagdo e
prevencdo. A atividade por mim proposta foi em forma de
video, onde enviamos uma bexiga para as familias que
continha uma mensagem sobre o tema dentro da bexiga e a
orientacdo fol para que se enchesse a bexiga e logo apds
estourar revelando a mensagem.

Dia do Livro: Nesta data a proposta foi uma leitura em familia.
No kit de atividades enviado para as familias foi enviado
também um livro de histérias, com isso pedimos que as
familias registrassem este momento enviando fotos ou videos
da atividade.

ATIVIDADE GRUPAL

21
(Aproximadamente)

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL:
Realizar pintura no papel sulfite com guache utilizando os pés
para trabalhar o sensorial.

Atividade recreativa e competitiva com bexigas. Colocar
objetos dentro de um balde sem deixar a bexiga cair no chdo.

Saude global
- Orientagdes sobre a importdncia para a satde da prética de
atividades fisica e como devemos realizé-las.

- Sugestdo de atividades fisicas para realizar com a familia.

Ana Cristina P. Banietti
Educadora Fisica
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RBSOCIACY

SOROCABA

Atividade 01 - video - os usuarios necessitaram de materiais Aparecida Yumi Nishimori
como 02 cores de tinta guache, canudo e papel para a Fonoaudiéloga
atividade Pintura Primavera. Desenhar uma flor assoprando a
tinta com canudo.

Atividade 02 - video — Quem canta os males espantam -
orientacdo com relagdo a aquecimento vocal + canto.
Atividade 03 - Video — Semana da Alimentac3o ~ orientagdo
com relacdo as fungBes da mastigacdo e degluticdo. Enviado
video dos movimentos de mastigacdo e degluticdo - mostrando
0 que acontece com o alimento, qual a fungdo da lingua,
dentes, para posterior deglutic3o.

Atividade 04 - video - Dia do livro — orientagdo sobre a leitura
do livro com entonagdo, para deixa-lo mais convidativo e
interessante,

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAD MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO

Clube de escoteiro- Ar albino Bueno Solicitagdo de doagdes Recebimento de cestas basicas

SESC — Sorocaba — Programa mesa brasil Recebimento de doagdes Recebimento de doagdes e repasse para as familias

RESULTADOS ALCANCADOS

SERVICO SOCIAL:
Estamos diariamente recebendo feedback positivo das famflias em relacdo as atividades propostas, através de videos e fotos dos atendidos realizando as atividades
em casa. Evidenciamos por meio das postagens que, algumas das nossas metas propostas para este periodo de quarentena estdo sendo alcangadas. Contudo, iremos
continuar estimulando-as para que cada vez mais as familias incluam os filhos nas atividades do cotidiano e, dessa forma, fortaleceremos as relagSes familiares e o
vinculo com a instituicdo até que a rotina de todos retorne ao normal.

¥l
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Outro resultado positivo foram as parcerias com as voluntérias e com o SESC Sorocaba- programa mesa brasil.
Gostaria de destacar que algumas das orientagBes e atividades realizadas com as familias através do grupo de WhatsApp estdo sendo postadas nas redes sociais da
Instituicdo através do Facebook (h ebook.com/ProExSorocaba/).

PSICOLOGIA:
Familiar e Individual:
A atividade home office ndo foi executada, devido a profissional estar gestante e ter sido afastada por ordem médica.

TERAPIA OCUPCIONAL:

Familiar e Individual
A resposta dos atendidos é muito positiva apds a intervengdo e o contato por telefone, onde é possivel resgatar a motivagdo e conscientizar cada um sobre a

importancia dos cuidados com o corpo.
Referente as atividades relacionadas ao cuidado e a organizacdo da casa, 75% dos atendidos auxilia os familiares em algumas tarefas de cuidado, limpeza e

manutengdo da casa
Grupal:
Constatou-se bom envolvimento dos atendidos e as familias nas propostas, principalmente com o tema da Alimentagdo saudavel, que é fundamental para direcionar

os habitos alimentares didrios de todos.
100% das familias participantes demonstrou alegria juntamente com a conscientizacdo sobre o tema do outubro Rosa, resultado muito satisfatério com a

oportunidade de enveolver todos com a prevengdo,

EXPRESSANDO SENTIMENTOS — ATENDIMENTO PSICOLOGICO GRUPAL:
A atividade home office ndo foi executada, devido a profissional estar gestante e ter sido afastada por ordem médica.

BRINCANDO DE APRENDER - MUSICA:
A atividade home office ndo foi executada, devido estarmos em processo de contratacdo.

ARTES/PROJETOS
Dentro das atividades propostas podemos notar grande participagdo de todos, cerca de 70% das familias retornaram positivamente com videos e fotos realizando as |
atividades em casa. )
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30% deste percentual apresentam alguma dificuldade ao acesso das midias eletrénicas dificultando assim um retorno das atividades.

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL:
Os atendidos interagiram com fotos e videos das atividades.
Os familiares que participaram se mostraram comprometidos com as atividades propostas.

FONOAUDIOLOGIA:

Atividade 01 - alguns atendidos encaminharam videos realizando a atividade com canudo - se esforgaram e desenharam a flor.

Atividade 02 - Alguns enviaram videos cantando algumas musicas sugeridas e outros escolheram uma que gostavam.

Atividade 03 — Alguns pais relataram que ocasionalmente enfocam sobre as fungGes de mastigacdo e degluticdo, indicando a si mesmo como ser um pouco
fonoaudidlogo ao logo da criacdo de seus filhos. Pois ocasionalmente, orientam a ndo colocar muita comida na boca, mastigar corretamente, fechar a boca, sentar
direito...

Atividade 04 — Recebemos alguns videos com a leitura dos livros encaminhados e foi muito bom, verificar que alguns leitores deixaram o conto interessante,
prendendo a atencdo do atendido.

Sorocaba, 31 de outubro de 2020

Responsabilizo- la exatid3o e veracidade das informacgBes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarel sujeito as penas da Lei

Mark Tt Sankoe
A ELT S Copipt

Maria ﬁm_.m.,m%m%%m»mo Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765
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Associacflo ProEx de Sorocaba
Servigo de Proteglio Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Organizacflo:
Servigo:

Més:

Vagas Conveniadas:
indice de Execugfio:

10

20

150,00%

..O:E_u_d

31

Ano:
Data:
Total

2020
31/10/2020
930

Nome Abreviado

'D.B.daSs.
/A.Ap.da S.0.
EMF.
E.do N.J.
E.FM.
F.Pde O,
LCdas,
OdeF.daC.
9 P.OF.

10 RSLL.

[1 W.LGF.

12 A.R.deO.

13 F.T.deS.

14 L.V.G.

15 |D.M.

16 [EM.V.

17 N.V.N.

18 S.C.de SN
19 |A.P.D de M.
20 [EM.S

21 [LP.F.

22 |G.B.S.N.

00 | ~1 | Lh | da L | BD e

CPF

1360.245.368-52
360.371.468-70
1362.558.138-86
408.287.708-83

378.551.718-19

408.287.858-05

230.594.118-83

408.346.178-03

461.712.708-90

416.833.098-20

371.590.658-83

1230.757.948-64
415.355.408-18
417.328.198-66
333.067.798-81

369.822.838-60

430.210.178-43
368.079.378-22
370.473.445-2

336.145.038-10

343.914.948-09
480.247.968-99

Idade

27 anos
28 anos
25 anos
28 anos
26 anos
29 anos
25 anos
26 anos
25 anos
24 anos
23 anos
24 anos
24 anos
25 anos
23 anos
19 anos
25 anos
30 anos
31 anos
21 anos
24 anos
23 anos

Bairro de Residéncia em
_ Sorocaba

_>§ Paula Eleotério
Tma_.a Rodrigo
‘Brigadeiro Tobias
m:umanmw

mmmss Lucia

'Vila Fiori
Jd.Emilia
__E_.E_mm

Jd.lIsafer

'Ana Paula Eleotério
Jd.Piratininga
Jd.Simus
\Jd.Pagliato

Vila Haro

‘Wanel Ville

Casa Branca
‘Monte Libano
Vila Augusta
.}vnamn_._n::rm
‘Cajuru

Jd.Santa Cecilia
|Sdo Conrado

Forma de Acesso

[Enc.APAE
'Procura Espontinea
'Procura Espontdnea
Enc.APAE
'Procura Esponténea
|Procura Espontinea
Procura Espontéinea
[Enc.SECID
_F.on_.:.m Espontinea
\Procura Espontinea
“vacn:_.m Esponténea
\Ene.Creche M? Claro
”1323 Espontinea
Procura Espontinea
”_u_.anEm Espontinea
CAPSl

'Procura Espontéinea
'Procura Esponténea
Procura Espontinea
Procura espontinea
Procura Espontanea
_._u_.onE.m Espontanea

Data
Entrada

'~ 20.04.2000

11.09.2000
29.04.2002
09.03.2006
10.04.2006
16.03.2007
29.,09.2007
07.02.2008
09.03.2009
12.03.2011
09.12.2012
24.02.2014
24.09.2014
29.05.2012
20.02.2017
05.01.2018
26.02.2018
26.02.2018
15.02.2019
15.02.2019
15.02.2019
15.02.2019

Dias de

Data Saida Permanéncia

no Més/Ref,
31

31

31
31

[ s3E
31

31

31
—35
31

31

31
31
31
31

31
31
31
i 31
31

31



23 [CdeLM

24 Fdel
25 IMdeA
| 26 VRM.V
| 27 IVAPR
28 EFB

29 VDM

30 L.V.dos S

410.801.278-01
387633658-98

465.455.568-43
525.127.198-04
366.767.638-77

495.696.759

434,690.928-00

22 anos
23 anos
21 anos
21 anos
17 anos
22 anos
20 anos

23 anos

|Jd.Campolim
Sorocaba Park

V1.Amato
_E.—um_ﬁzi:mm
“_un.rm_.mb.wmm_.mm
|Vitéria Régia
'Jd. Sarkis Abibe
'C.H. Mario Augusto Ribeiro

ia Cristina N.Montene

”_u_.onc_.m Esponténea

Procura Espontinea

| Procura Esponténea

'Procura Espontanea
m.m_.an:__.m._ Espontinea
"Procura Esponténea
Procura Esponténea
Procura Espontéinea

| 27.012020 | A
27012020 [ [~ "0 |
l2ro2020 | 000 R db
(2701200 | [ 3|
| 27.01.2020 ST
27.01.2020 | | i
12022020 | ST
| 03.02.2020 | LRI
Total 930
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SOROCABA

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL

E SUAS FAMILIAS
|0rganlza;io: Associacdo ProEx de Sorocaba |Més Ref.: Outubro/2020
NOME CARGO ADMISSAO
Gabriele Cristina de P. Menon Psicdloga 08/10/2018
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social / Coordenadora 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012

Sorocaba, 10 de novembro de 2020.

M rcw{tina Neubauer Montengro Duarte
Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
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E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de novembro de 2020.
Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Federal

A
Secretaria da Cidadania

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestagdo de contas do més de OUTUBRO/2020, que:
e N3o houve Guia de INSS, competéncia 10/2020, devido a licenca maternidade da psicdloga Gabriele

Cristina de Proenga Menon.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

el eagre s, o Duarte

Diretora Presidente



Dr. Mdrcio Nanamura — CRM 96595
Obstetricia - Oncologia - Ginecologia

Licen¢a Maternidade

Declaro para os devidos fins, a pedido da interessada que a sra.

GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON necessita afastar-se
PELO MENOS 120 (cento e vinte) dias, a partir do dia 16 outubro de 2020

devido a licenga maternidade.

Sorocaba, 16 outubro de 2020.

-DR. MARCIO H‘\;‘S"‘N. ~“NANAMURA
CRM n” 96595

R. JoGo Ribeiro de Barros - 126 - V. Odim - Sorocaba/sP - (15) 3442-1362

Digitalizado com CamScanner




Dr. Marcio Nanamura — CRM 96595
Obstetricia — Oncologia - Ginecologia

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, com a expressa autorizagdo da
Sra. GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON foi submetida a atendimento

médico.
Com a expressa autorizagdo, atesto também, ser a interessada
portadora de doenga prevista no Codigo lﬁtemat_:iunal de Doengas —
CID 0239. 0623. _ |
A interessada deverd AFASTAR-SE no periodo de 14
(QUATORZE) dias. - | '

Sorocaba, 02 de Outubro de 2020.
Autorizagio
Eu. GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON autorizo o Dr. Marcio H. -
S. Nanamura a registrar o diagnéstico (codificado CID) neste atestado
médico. , _ : /
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